ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2023

O MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL, TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2023, sob regime estatutário, para o cargo de CONTADOR para
preenchimento de 01 (uma) vaga. INSCRIÇÕES junto à sede do Município, sito à Rua Mário Linck nº
352, Centro, Almirante Tamandaré do Sul - RS, no período compreendido entre às 08:00 horas do dia
23/01/2023 até às 17:00 horas do dia 27/01/2023. Maiores informações e Editais na íntegra poderão
ser obtidos no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e no site www.tamandaredosul.com.br
a partir da data de abertura das inscrições. Almirante Tamandaré do Sul, 23 janeiro de 2023.

ADIR GIACOMINI - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bom Jesus/RS torna público, a quem
possa interessar, que encontra-se aberta a licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – Contratação
de empresa visando a construção de poço artesiano
na localidade “Boca da Serra”, de acordo com
convênio nº 1457/2022. Critério de julgamento menor
preço global. Data de abertura às 09h30 do dia 07 de
fevereiro de 2023. O edital encontra-se publicado no
site https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes,
maiores informações no Setor de Licitações da
Prefeitura, (54)3237-1585.

Bom Jesus, 23 de janeiro de 2023.
LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA,

Prefeita Municipal.

PREFEITURAMUNICIPALDECERROGRANDEDOSUL/RS
OMunicípio de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados,
a 1) RETIFICAÇÃO DO CHAMADA PUBLICA Nº 01/2023 para aquisição de gêneros
alimentícios para merenda escolar. Abertura: às 09 horas do dia 15/02/2023. Local do
certame: Sala de Reuniões, sita à Rua: Ernesto Ingomar Schmaedecke,71, nº 730, centro, de
Cerro Grande do Sul. Editais no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações
na Prefeitura ou pelo fone (51) 3675 1122. Cerro Grande do Sul, 20 de janeiro de 2023.

Gilmar João Alba, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para
aquisição futura de aquisição de materiais de limpeza em geral, destinados às Escolas da Rede Municipal
e às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de
aquisição constantes noAnexo I – Formulário de Proposta Comercial.Data: 02 de fevereiro 2023, às 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando
aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas
da redemunicipal de ensino domunicípio deTaquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de
aquisição constantes noAnexo: I – FORMULÁRIODEPROPOSTACOMERCIAL.Data: 07 de fevereiro de
2023, às 09h. PREGÃOELETRÔNICONº 004/2023 -Objeto:Contratação de empresa especializada para
fornecimento de licenças de software do tipo Autodesk Autocad LT 2023, com suporte técnico, garantia na
instalação, utilização e atualização durante o período de 12 (doze) meses, a fim de suprir as necessidades
da Secretaria de Planejamento do Município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de
aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 08 de fevereiro
de 2023, às 09h. Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone
(51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.
licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL
EXTRATO DE EDITAL

Tomada de Preço nº 01/2023. Aquisição de gêneros alimentícios, com abertura dos
envelopes de documentação e proposta, no dia 07/02/2023, às 08:00h,em horário
de expediente, junto a Secretaria de Administração, na sede da Prefeitura Municipal.
Informações e cópia do Edital, pelo site www.itatibadosul.rs.gov.br ou junto à Prefeitura
sito à Avenida Antonilo Ângelo Tozzo, 845. Fone (54)3528-1170, em horário de expediente.
Itatiba do Sul, 20 de janeiro de 2023. VALDEMAR CIBULSKI, Prefeito Municipal.

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3023/0223 -
1° LEILÃO e nº 3024/0223 - 2° LEILÃO

ACAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do
anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido
(s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA.
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de
Venda, estará à disposição dos interessados de 17/02/2023 até 27/02/2023, no primeiro leilão, e
de 03/03/2023 até 14/03/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em
todo território nacional e no escritório do(a) leiloeiro(a), Sr(a). FERNANDA DE MELLO FRANCO,
endereço Av. Barão Homem de Melo 2222, sala 402, Estoril – CEP 30494-080, Belo Horizonte –
MG, Fone (31) 3360-4030/99737-2950 e atendimento de segunda a quinta das 9h às 18h e na
sexta das 9h às 17h, site: www.francoleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site:
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 28/02/2023, às 10h (horário de
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 15/03/2023, às 10h (horário
de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço www.francoleiloes.com.br.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS.

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3029/0223 - 1° Leilão e nº 3030/0223 - 2° Leilão
ACAIXAECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do
anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido
(s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA.
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de
Venda, estará à disposição dos interessados de 10/03/2023 até 19/03/2023, no primeiro leilão, e de
24/03/2023 até 03/04/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nasAgências da CAIXAem todo
território nacional e no escritório do(a) leiloeiro(a), Sr(a). VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE
COSTA FILHO, endereço Praça dos Omáguas, 98 – Pinheiros – São Paulo/SP CEP 05.419-020,
Fones (11) 3093-5252 e 0800-717-8888 e atendimento de segunda a sexta das 8 às 18h, site:
www.leilaovip.com.br. Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1°
Leilão realizar-se-á no dia 20/03/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão
ofertados no 2° Leilão no dia 04/04/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site
do leiloeiro www.leilaovip.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MUNICÍPIO DE
GAURAMA

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza
para diversas secretarias do Município de Gaurama/
RS. Abertura: Dia 07 de fevereiro de 2023, às
08h30min. Local: Salão Nobre da Prefeitura
Municipal de Gaurama-RS. Maiores informações e
cópia do Edital poderão ser obtidos na Secretaria de
Administração, junto à Prefeitura Municipal de
Gaurama ou pelo telefone (54) 3391-1200, em horário
de expediente, ou através do site:
www.gaurama.rs.gov.br

Gaurama-RS, 20 de janeiro de 2023.
LEANDRO MÁRCIO PUTON

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
GAURAMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
O Prefeito Municipal de Gaurama, Estado do Rio
Grande do Sul, torna público aos interessados que
será realizada licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (do tipo menor preço por litro), para
aquisição de óleo diesel S10, com recebimento e
abertura dos envelopes de proposta de preços e
documentos de habilitação, no dia 06 de fevereiro de
2023, às 10 horas, no salão nobre da Prefeitura.
Maiores informações e cópia do edital poderão ser
obtidas junto a Prefeitura Municipal de Gaurama no
horário de expediente, pelo telefone (54) 3391-1200
ou pelo site www.gaurama.rs.gov.br

Gaurama-RS, 20 de janeiro de 2023.
Leandro Márcio Puton, Prefeito Municipal

Jornal do Comércio2 Segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 2° Caderno